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سایه واگنر بر نشست شانگهاي
رؤســای جمهور روسیه و چین برای اولین بار پس از شــورش واگنر که پیامدهای 
سیاســی برای هر دو کشــور داشــت، در اجلاس مجازی ســازمان امنیتی منطقه ای 
شــانگهای ســخنرانی کردند. ولادیمیر پوتین و شــی جین پینگ در سخنرانی های شان 
درباره اهمیت سازمان همکاری شانگهای، یک بلوک قدرت منطقه ای به رهبری چین 
و روســیه که هدف آن مقابله با نفوذ غرب در آســیای مرکزی اســت، صحبت کردند. 
پوتین از حمایت این ســازمان از کرملین در جریان شــورش کوتاه مدت واگنر در روسیه 

قدردانی کرد.
رئیس جمهوری روســیه در این نشســت مجازی گفت که مسکو قصد دارد روابط 
خود را با اعضای ســازمان همکاری شانگهای عمیق تر کند و سهم تسویه حساب ها را 
بــه ارزهای ملی افزایش دهد. به گفته پوتین، بیش از ۸۰ درصد معاملات تجاری بین 
روســیه و چین به روبل و یوان انجام می شود و سهم ارز روسیه در معاملات صادراتی 
با ســایر کشورهای عضو سازمان همکاری شــانگهای در سال ۲۰۲۲ از ۴۰ درصد فراتر 

رفته است.

اظهارات پوتین در این گردهمایی ویدئویی، اولین حضور او در یک نشست بین المللی 
پس از شــورش اخیر گروه مزدور واگنر در روســیه بود. شــی که در سفر ماه مارس به 
مسکو شراکت «بدون محدودیت» با پوتین را مطرح کرد، هنوز ملاقات عمومی با پوتین 
برگزار نکرده است. برخی از ناظران چین معتقدند که این قیام مسلحانه، هرچند کوتاه، 
در ائتلاف به رهبری چین که به دنبال براندازی نظم بین المللی فعلی اســت، «تزلزل» 
ایجاد کرده اســت. مقامات چین زمانی به شــورش نیروهای واگنر در روسیه و حرکت 
آنها به مسکو واکنش نشان دادند که نیروهای پریگوژین با توافقی با کرملین به پایگاه 

خود بازگشته بودند.
«مایلز یو»، یکی از همکاران ارشد و مدیر مرکز چین در مؤسسه هادسون، گفت که 
شــورش واگنر پیامدهای متعددی برای رژیم چین داشــت. یو در یک پادکست در ۲۷ 
ژوئن گفت: «مهم ترین مســئله این است که شــورش پریگوژین یک جایگزین برای یک 
نظام بســیار نامحبوب ایجاد کرده است و این همان چیزی است که حزب کمونیست 
چین بیشترین ترس را از آن دارد». علاوه بر این، یو گفت این شورش به دلیل ترس رژیم از 

فراریان، «واقعا رهبری چین را ترسانده است». یو با اشاره به نام رسمی چین، «جمهوری 
خلق چین»، گفت: «جلوگیری از خیانت یک اولویت اصلی در طول بسیاری از نظام های 
جمهوری خلق چین از دهه ۱۹۵۰ به بعد بوده اســت. هر بار که یک فراری با هواپیما به 
تایوان یا به عنوان مثال کره جنوبی می رود، این یک زلزله سیاســی عظیم در نظام چینی 
می شــود». یو که به عنوان مشــاور ارشد سیاســت گذاری و برنامه ریزی چین برای مایک 
پمپئــو، وزیر امــور خارجه وقت آمریکا، فعالیت کرده، با توجه به اینکه شــی از زمان به 
قدرت رسیدن در ســال ۲۰۲۲ بسیاری از ژنرال های چینی را پاک سازی کرده است، افزود 

که «ترس از کودتا برای شی بسیار واقعی است».
یو افزود ترس از یک کودتای نظامی به این معنی است که شی تصمیم گرفته افسران 
ارتش چین را از تماس با کشورهای خارجی منع کند. او توضیح داد که چرا شی پیشنهاد 
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه، برای ازســرگیری ارتباطات مستقیم نظامی دوجانبه را 
هنگام ملاقات این دو در ماه گذشــته در چین رد کرد. یو با اشــاره به نام رســمی ارتش 
چیــن، ارتش آزادی بخش خلق، گفت: «فکر می کنم در حال حاضر برای افســران ارتش 

آزادی بخش خلق کاملا تابو است که با نهادهای دولتی خارجی و همتایان خود تماس 
بگیرند».

شــی در ســخنرانی مجازی در اجلاس شــانگهای، با اشــاره پنهانی به واشنگتن و 
متحدانش، خواســتار همبستگی میان کشورهای عضو شــد و مخالفت قاطع خود را با 
«هرگونه دخالت هر کشــوری در امور داخلی» اعلام کرد. شــی گفت: «ما باید در برابر 
نیروهای خارجی که به «جنگ سرد جدید» در منطقه دامن می زنند و بین گروه ها درگیری 

ایجاد می کنند، بسیار هوشیار باشیم».
از سوی دیگر نقش چین در جنگ جاری روسیه در اوکراین مدت هاست که تحت نظر 
بوده اســت. دولت ایالات متحده برخــی از نهادهای چینی را به دلیل حمایت از صنایع 
نظامی و دفاعی روســیه تحریم کرده است. در اول جولای، نشریه نیکی آسیا تحقیقات 
خود را منتشر کرد و گفت که شرکت های روسی حداقل ۳۷ پهپاد غیرنظامی چینی را بین 
دســامبر ۲۰۲۲ تا آوریل امسال «برای استفاده از عملیات نظامی ویژه» وارد کرده اند. این 

اصطلاحی است که پوتین برای اشاره به حمله روسیه به اوکراین استفاده کرده است.

ادامـه از صـفحـه اول

مدرک موقت کارشناسی ارشد فارغ التحصیلی اینجانب میلاد بخت ور، فرزند حسن، 
به شماره شناسنامه ۱۲۴ صادره از صومعه سرا در مقطع کارشناسی ارشد رشته 

مهندسی سیستم های انرژی صادره از واحد دانشگاهی آزاد تهران جنوب مفقود 
گردیده است و فاقد اعتبار میباشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد تهران جنوب به نشانی تهران، خیابان کریم خان زند، خیابان 
ایرانشهر شمالی، نبش آذرشهر، پلاک ۲۰۹ و یا کد پستی ۱۵۸۴۷۱۵۴۱۴ ارسال نماید

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند محمد مهدی به 
شماره شناسنامه ۴۲۲۷ صادره از تهران در مقطع کارشناسی پیوسته رشته 
تربیت دبیر تربیت بدنی و علوم ورزشی صادره از واحد دانشگاهی تهران 

مرکزی با شماره ۱۳۹۰۱۰۱۰۷۹۲۷ و تاریخ  ۹۳/۰۸/۱۹مفقود گردیده است،از 
یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران 

 مرکزی به نشانی: تهران-سوهانک-بلوار ارتش 
میدان قائم خیابان خندان-خیابان سلماس ارسال نمائید.

برگ سبز و سند کمپانی  موتور  سیکلت  KLD کی ال دی  رنگ 
 مشکی مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ۳۷۴۸۵ ایران ۱۳۸ 

 و شماره موتور 0176NCV239797 و شماره تنه
 NCVJKDPGDK1K50054 به نام  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

غــارت اموال عمومــی در جریان آشــوب اخیر در فرانســه که 
خســارت های زیادی به خودروهــا و فروشــگاه ها وارد کرد، باعث 
شــده رئیس جمهور این کشــور از برنامه خود بــرای مجازات مالی 
خانواده هــای عاملان این تخریب ها خبر بدهــد. امانوئل مکرون در 
جریان ملاقات با افســران پلیس پاریــس اعلام کرد «مجازاتی مالی 
و به ســهولت قابل وضع» را برای والدیــن فرزندانی در نظر گرفته 
که اقدام به آشــوب و تخریب می کننــد. این جریمه «از همان اولین 
کار خطــا» قابل وضع خواهد بود. مکرون تعلیق کمک مالی دولت 
به خانواده ها (موســوم بــه کمک عائله منــدی) را از مصادیق این 
جریمه دانســت؛ با وجــود این گفت مجازات الزامــا محدود به این 
مــورد نخواهد بود. مطابــق آخرین آمارها، در یک هفته آشــوب و 
غارت شهری در فرانسه که عمدتا جوانان و نوجوانان در آن شرکت 
داشتند، حدود پنج هزارو ۶۰۰ خودرو سوخته شده، به هزار ساختمان 
خسارت وارد آمده، ۱۱ هزار سطل زباله آتش زده شده ، ۱۸ هزار مورد 
تخریب در معابر عمومی و فروشگاه ها به ثبت رسیده و در مجموع 
یک میلیارد یورو ضرر برجا مانده اســت. این در حالی است که بیش 
از ۲۵۰ مقــر پلیــس و ژاندارم مورد حمله قرار گرفتــه و ۷۰۰ نفر از 

نیروهای پلیس نیز مجروح شده اند.
ناآرامی ها در فرانسه که پس از کشته شدن یک نوجوان  ساله به 
دســت پلیس آغاز شد، نســبت به روزهای گذشته کمتر شده است. 
پیش تر امانوئل مکرون از والدین نوجوانان و جوانان خواســته بود تا 
فرزندان خود را از خیابان دور کنند. او گفته بود که به نظر می رســد 
برخی از جوانان در حال انجام بازی های ویدئویی خشــونت آمیز در 
خیابان هســتند و افزوده بود: «این وظیفه والدین است که فرزندان 
خــود را در خانه نگه دارند. وظیفه دولت نیســت که به جای آنها 
عمل کند». با این حال  این ایده مورد اســتقبال چپ گرایان فرانسه که 
از آشوب اخیر حمایت کرده اند، قرار نگرفته است. علی ربه، شهردار 
منطقه تــراپ، مکرون را به «بنزین ریختــن روی آتش» متهم کرد و 
گفت جمعیت محله ها عمدتا از «خانواده های تک والدی» تشــکیل 
شــده که مادر یا پدر همواره مشــغول کار هستند و در خانه نیستند 
که کنترلی روی فرزندان خود داشــته باشــند. فابین روسل، دبیر کل 

حزب کمونیســت فرانسه نیز با ابراز مخالفت با این طرح گفت: «اگر 
کمک هزینه ها و کمک های اجتماعی را حذف کنید، یک بدبختی به 

بدبختی های دیگر اضافه خواهید کرد».
طرح لغو کمک عائله مندی پیشینه ای تاریخی دارد. در سال ۲۰۱۰ 
در دوران ریاســت جمهوری نیکولا سارکوزی، این قانون برای والدین 
خردســالانی که از مدرســه غیبت می کردند تصویب شد. سارکوزی 
در جریان مبارزات انتخاباتی خود در ســال ۲۰۱۲ از تشدید این اقدام 
خبــر داد و آن را به والدین مجرمان زیر ســن قانونی نیز تعمیم داد. 

با این حال این طرح بعدتر توسط جانشین او، فرانسوا اولاند لغو شد.
آشــوب خیابانی در فرانســه پس از قتل یک نوجوان ۱۷ ســاله 
الجزایری تبار به دست پلیس فرانسه آغاز شد. خودروی این نوجوان 
که نائل نام داشــت، به دلیل تخلف  رانندگی و نداشــتن گواهی نامه  
رانندگی از ســوی پلیس متوقف شــد، با این حال او پیــش از انجام 
بررســی های پلیس اقــدام به گریختن کرد که با شــلیک یک مأمور 
پلیس جان خود را از دســت داد. پلیس شــلیك کننده به جرم قتل 

بازداشت شده است.
موقعیت مکرون

در پــی نا آرامی های اخیر، مکرون ســفر هفته گذشــته خود به 
بروکسل را کوتاه تر کرد و برای کنترل اوضاع به پاریس برگشت. سفری 
کــه در آن قرار بود رهبران اروپایی با یکدیگر درباره موضوعات مهم 
گفت وگو کنند. او همچنین این هفته سفر خود به آلمان را به تأخیر 
انداخــت تا همچنان بتواند از نزدیک اوضاع داخلی کشــور را رصد 
و مدیریت کند. تغییرات در برنامه های کاری رئیس جمهور فرانســه 
نشــان می دهد که اوضاع چندان برای او مطلوب پیش نمی رود. او 
ســه ماه پیش هم مجبور شد ســفر از پیش برنامه ریزی شده چارلز 
ســوم، پادشاه جدید بریتانیا به فرانســه را به تعویق بیندازد؛ چراکه 
خیابان های این کشــور صحنه اعتراضات خشــونت آمیز علیه تغییر 
قانون بازنشستگی بود. این اتفاقات در حالی رخ می دهد که متحدان 

فرانسه هم با دقت این تحولات را دنبال می کنند.
اولاف شــولتس، صدراعظم آلمان با اشــاره به اینکه با نگرانی 
اوضاع فرانســه را زیــر نظر دارد، گفت: «من بســیار امیــدوارم که 

رئیس جمهوری فرانسه راه هایی برای بهبود سریع وضعیت پیدا کند. 
من متقاعد شــده ام که این اتفاق می افتد و انتظار ندارم که فرانســه 
بی ثبات شــود؛ حتی اگر تصاویری که این روزها از این کشور مشاهده 
می کنیم، غم انگیز باشــد». ایالات متحده، بریتانیا و چین نیز از جمله 
کشورهایی بودند که از شهروندان خود خواستند در سفر به فرانسه 
احتیاط کنند. اکنون سؤالی که برای مکرون وجود دارد این است که آیا 
او می تواند استقامت کافی برای رویارویی با وضعیت سیاسی داخل 
کشــور را به دســت آورد یا خیر. لوک روبان، محقق ارشد مرکز ملی 
تحقیقات علمی (CNRS) می گوید: «مســئله این است که او هنوز 
چهار ســال دیگر در پیش دارد. مکرون با اعتراضات و ناآرامی های 
خیابانی متوالی روبه رو شده است. او جنبش جلیقه زردها را هم در 
سال ۲۰۱۸ که علیه بی عدالتی اجتماعی شکل گرفته بود، پشت سر 
گذاشــت». روبان می گوید: «واقعیت این است که بخش فزاینده ای 
از جمعیت اساســا با نهادهای کشــور مخالفت ورزیده و حتی آنها 
را رد می کننــد. این گروه این اقدامــات را در واقع در چارچوب انتقاد 
گســترده تری از نظم اجتماعی مطرح می کنند که به نظر آنها کاملا 

نابرابر بوده و مانع رشد و پیشرفت آنها در زندگی بوده است».
در روزهای اخیر مدارس، تالارهای شــهر، پاســگاه های پلیس و 
نهادهای عمومی بسیاری مورد حمله قرار گرفته اند. روبان می گوید: 
«مکــرون به جز توزیع یارانه، آزادی عمل چندانی ندارد که آن هم به 

دلیل بدهی سنگین فرانسه امری دشوار است».
حــزب میانه روی امانوئل مکرون ســال گذشــته موفق شــد در 
انتخابــات ریاســت جمهوری با کســب ۵۸ درصــد در دور دوم در 

مقابل مارین لوپن، رهبر جریان راســت افراطی به پیروزی برســد تا 
این سیاســت مدار جوان برای یک دوره پنج ساله دیگر رئیس جمهور 
فرانســه باقی بماند. با این حال نتایج ضعیــف حزبش در انتخابات 
پارلمانی باعث شد بســیاری از ناظران، آینده سختی را برای مکرون 
پیش بینی کنند. مکرون و متحدانش در آن انتخابات توانســتند تنها 

۲۵۱ کرسی از مجموع ۵۷۷ صندلی پارلمان فرانسه را کسب کنند.
به این ترتیب مکرون برای دستیابی به رؤیاهایش با مسیر دشواری 
روبه رو شد. نخســتین هدف بزرگش افزایش سن بازنشستگی از ۶۲ 
به ۶۴ ســال بود که بر ســر آن یک جنجال بزرگ در کل کشور به راه 
افتاد و مخالفت پارلمان بر پیچیدگی های آن افزود. مکرون همچنین 
امیدوار بود با ایجاد تغییرات در قانون کار و مهاجرت، شــرایط را در 
کشور تغییر دهد. در خارج از کشور هم مکرون رؤیای استقلال اروپا 
در زمینه های مختلفی از انرژی و اقتصاد تا سیاست خارجی و دفاع 
را در ســر داشت که تاکنون نتوانسته چندان در این مسیر به توفیقی 

دست یابد.
نظرسنجی

نتایج یک نظرســنجی که به تازگی در فرانســه انجام شده است 
نشان می دهد در پی آشــوب اخیر، اکثریت مردم این کشور از پلیس 
پشتیبانی می کنند و فقدان شدت و قاطعیت در برخورد قضائی را از 
عوامل حوادث اخیر می دانند. در یک نظرسنجی که توسط مؤسسه 
«ایلب» (Elabe) و برای تلویزیون بی اف ام تی وی فرانسه انجام شده 
است، ۶۶ درصد از شرکت کنندگان دلیل رخدادهای اخیر را «فقدان 
اقتدار والدین» عنوان کرده اند. مواردی مانند «عدم شدت و قاطعیت 

دســتگاه قضائی در برخورد» با ۵۵ درصد و «قاچاق مواد مخدر در 
محله هــای خاص» با ۴۳ درصد در رده هــای بعدی دلایل اتفاقات 
اخیر عنوان شده اند. شرکت کنندگانی که در انتخابات های پیشین به 
ماریــن لوپن و اریک زمور رأی داده بودند، ســه دلیل اصلی حوادث 
اخیر را به ترتیب «عدم قاطعیت دستگاه قضائی» (۷۳ و ۷۱ درصد)، 
«مهاجــرت» (۶۵ و ۷۵ درصد) و «فقــدان اقتدار والدین» (۷۰ و ۶۰ 
درصد) برشمرده اند. در غارت های روی داده در خشونت های شهری 
اخیر در فرانسه، حضور نوجوانان و جوانان پررنگ بوده است. پیش تر 
امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانســه، از والدین آنها خواســته 
بــود فرزندان خود را از خیابان دور کننــد. او با بیان اینکه «برخی از 
جوانان در حــال انجام بازی های ویدئویی خشــونت آمیز در خیابان 
هســتند»، گفته بود: «این وظیفه والدین اســت که فرزندان خود را 
در خانــه نگه دارند. این وظیفه دولت نیســت که به جای آنها عمل 
کند». بنا بر یافته های این نظرســنجی، اعتماد به پلیس (۷۱ درصد) 
و به نیروی ژاندارمری (۸۰ درصد) است. رقم اعتماد به پلیس برای 
کسانی که در انتخابات های پیشــین به امانوئل مکرون رأی داده اند 
۹۴ درصد بوده است، درحالی که تنها ۴۴ درصد رأی دهندگان به ژان 
لوک ملانشــون، نامزد چپ افراطی، گفته اند به پلیس اعتماد دارند. 
مقامات فرانسوی می گویند جوانان آنارشیست یا هرج و مرج طلب که 
چپ گرایانی افراطی محســوب می شوند، نقشی عمده در تخریب ها 
و خشونت های اخیر داشــته اند. علی رغم وجود اعتماد عمومی به 
پلیس، نتایج نظرســنجی می گوید اکثریت مردم فرانسه به دستگاه 
قضائی بی اعتماد هستند و ۵۷ درصد از شرکت کنندگان نظرسنجی 
گفته اند اعتمادی به آن ندارند. ۷ نفر از هر ۱۰ فرانســوی، خشــونت 
نامشــروع (خارج از چارچوب قانون) از سوی پلیس را «حاشیه ای» 
و کار اقلیت معدودی از مأموران دانســته اند. در ســوی مقابل ۲۸ 
درصد معتقد بوده اند که خشونت و اعمال خارج از قانون یک پدیده 

عمومی تر در پلیس و ژاندارمری است.
مطابق این نظرسنجی ۸۹ درصد از مردم فرانسه خشونت ها علیه 
پلیس را محکوم کرده اند. این در حالی اســت که حدود ۲۰ درصد از 
فرانسوی ها گفته اند خشونت علیه پلیس را درک می کنند (این عدد 
برای افراد زیر ۲۵ سال ۴۰ درصد و برای هواداران نامزد چپ گرا ۳۵ 
درصد بوده اســت). ۹۳ درصد نیز مخالف تخریب ســاختمان های 
عمومی بوده اند. هم زمان ۸۹ درصد از فرانسوی ها مرگ یک نوجوان 
در پی تیراندازی پلیس را تنها بهانه ای برای تخریب و بیشتر از سوی 
هرج  و مرج طلبان می دانند. در سوی مقابل ۱۰ درصد معتقد بوده اند 
که واکنش خشمگینانه و آشوبگری ها در نتیجه احساس بی عدالتی 

در پی مرگ «نائل» بوده است.

ترقص واژه ها، تضرع لاله ها
البته اگر هم اســتفاده کنند ما را بر آن چاره ای نیســت اما در همان حال 
حداقل به یاد لاله های متضرع باشــند، نخل های شــهید، درختان قطع شده 
جنگل ها، کــودکان کار، کودکان زباله گرد، لاله های مهاجر به ســرزمین های 
دوردست، شاید مدیریت سایبرنتیکی گره از کار این لاله های متضرع بگشاید. 
البته اینکه اسلام در این خصوص چه می گوید و آیا از نظر اسلامی مکانیکی، 
داینامیکی و سایبرنتیکی چه مفهومی دارد و چه احکامی بر آن جاری  است 
بر عهده فقها و متکلمان اســت، به شرط آنکه به قول مرحوم عسکراولادی 

سعی نکنند این واژه ها را اسلام مالی کنند. در انتظار می مانیم.

چرخ پنجمی به نام سازمان محیط زیست
هم اکنون احداث تونل های حفرشده به این منظور در ذخایر آب زیرزمینی 
منطقه آسیب وارد کرده است. برداشت و انتقال آب از هلیل رود در شرایطی 
قرار اســت صورت بگیرد که میزان رواناب آن در ســال های اخیر و با وجود 
دو ســد و ۲۴ بند انحرافی کاهش پیدا کرده اســت. شــگفتا که چنین پروژه 
مخاطره آمیزی در ســکوت و تمکین ســازمان حفاظت محیط زیست صورت 

می گیرد. 
ســازمانی که با غیبتش در مطالعات فاز یک چنین برنامه هایی و ازجمله 
پروژه زیست ستیز میانکاله و... نشان داده است که نقشی بیش از چرخ پنجم 

در ساخت وسازهای کلان و ملی کشور ندارد.

اقدامی ضد اخلاقی، ضد مردمی و ضد علمی 
من هم مثل خیلی از همکاران دانشگاهی ام، نگرانم و قطعا نسبت به این 
نوع رفتار، واکنشــی جدی خواهیم داشت. ما خواهان این هستیم که هرچه 
زودتر دســت از این رفتارها بردارند. این رفتارها نتایج و تبعات بسیار منفی ای 
هم برای شــهر و هم برای متولیان شــهر در پی خواهد داشــت. امیدواریم  
مســئله ایجاد شده با مداخله اصحاب خرد و اندیشه در حوزه مدیریت کشور 

حل شود.
 اگر چنین نشود، قطعا بر ناامیدی، یأس و بدبینی نسبت به فرایندهایی که 

در آینده اتفاق می افتد، خواهد افزود.

مهدی چمران، رئیس شــورا با بیان اینکه دیوان عدالت 
اداری شــورایاری ها را ابطــال نکــرده اســت، گفــت: 
انتخابات شــورایاری ها انتخابات «محلی» است و دیوان این گونه پنداشته که انتخابات 
«ملی» اســت؛ این انتخابات در سطح شهر تهران در مساجد برگزار می شد که در متن 
قانون شــوراها وجود داشت و امیدواریم به نتیجه برسیم؛ بنابراین اگر در محلات قدیم 
بشــود با انتخابات محلی از نیروی داوطلبانه و صمیمی شــورایاران دوباره اســتفاده 
کرد، «حفاظت» از نهادها و بافت های محلی خواهد توانســت خیلی ســریع در صدر 
فهرســت اقدامات انجمن های محلی یا همان شورایاری ها قرار گیرد که با بازنگری در 
رأی ابطال فعالیت شــورایاری ها و به  راه افتادن هســته های جدید مردمی در محلات 

امکان پذیر خواهد بود.
ناصــر امانی از شــورای شــهر نیز ابراز کرده اســت که با احترام بــه حقوق مردم 
سرمایه های اجتماعی افزایش می یابد. او با بیان اینکه مردم اصل هستند، گفت: دیوان 
عدالت اداری دقیقا درباره شورایاری ها برعکس دو اصل اساسی عمل کرد؛ در گذشته 
شــورایاری ها حضور پیدا می کردند و درخواست داشــتند و مدیران را ملزم به اجرای 
قوانین و پاســخ گویی می کردند. اکنون خواسته اکثریت شورا این است که همان نظام 
قبلی شــورایاری ها با تجدیدنظر در رأی دیوان عدالت اداری دوباره فعال شود. ظاهرا 
«نظام نامه» برای انتصاب هســته های امنای محلی عملا درست جواب نداده است. و 
شورا می خواهد برای قانونی شدن نوعی شورایاری  با مجلس به نتیجه برسد. بی شک 
از دســت شــورایاران عزیز و قدیمی خیلی کارها برمی آید؛ زیرا شبکه اجتماعی ای که 
توانســته اند در مدت ســال ها ایجاد کننــد، می تواند آنها را در حل مشــکلات محلی، 

ازجمله حفاظت از کالبد منسجم محلات کمک کند.
به عنــوان نمونه می توان از نجات باغ ایتالیایی شــادآباد از خطــر تغییر کاربری به 
تجاری مثال آورد، که از طرف یکی از شــورایاران قدیمی منطقه ۱۸ و همکاران شــان 

به نتیجه رسید.
علی ســلیمانی، شــورایار منطقه ۱۸ چندی پیش چنین نوشت: «باغ ایتالیایی پس 
از سه ماه تلاش شــورایاران و معتمدان منطقه ۱۸ و با همراهی شورای اسلامی شهر 
تهــران، از خطر تغییر کاربــری نجات یافت. باغ ایتالیایی چندی پیش از ســوی مالک 
تبدیل به بنگاه آهن شــده بود. در این مدت تلاش های بسیار زیادی انجام شد تا از این 
اتفاق جلوگیری شود و پس از سه ماه تلاش، شهرداری منطقه ۱۸ با پذیرش این تخلف 
مبادرت به تخریب مســتحدثات تجــاری و اعمال قانون در باغ ایتالیــا کرد؛ اما اینکه 
چــرا موضوع تغییر کاربــری باغ ایتالیایی تا به این حد اهمیت داشــت؟ تغییر کاربری 
و تبدیــل باغ ایتالیایی به بنگاه آهن می توانســت تبدیل به موضوع حاد علیه امنیت و 
آرامش ساکنان منطقه ۱۸ شود. این باغ به دلیل مجاورت با بافت ۳۰۰ هکتاری اراضی 

مزروعی شادآباد و یافت آباد و مجاورت با بازار آهن این پتانسیل را داشت که دومینویی 
برای تغییر کاربری اراضی مزروعی منطقه برای تبدیل به بنگاه های غیرقانونی و ورود 
آسیب های اجتماعی گسترده مانند معتادان متجاهر و لاستیک سوزی و تخریب باغات 
را به وجود آورد. این تغییر کاربری می توانست بازار آهن را در منطقه ۱۸ گسترش داده 
و منطقه ای را که درحال حاضر نیز به عنوان یکی از آلوده ترین مناطق تهران اســت، از 
غرب منطقه که محل ورود هوای آزاد است، تبدیل به یکی از آلوده ترین منطقه تهران 
کند که از این کار جلوگیری شــد. ســلیمانی چنین نتیجه می گیرد که «آبروی مدیریت 
شــهری در گرو پیامدهای ناگوار باغ ایتالیایی بود. بسیاری از مردم در این موضوع، پول 
را عنصر تعیین کننده می دانستند و این ذهنیت منفی در میان مردم وجود داشت که در 
این منطقه و در این شــهر هر کاری را می توان با پول انجام داد که با تخریب تأسیسات 

باغ این ذهنیت منفی تا حد بسیار زیادی کاسته شد».
و امــا نتیجــه کار اینکه وقتی اهالــی باشــرافت در محروم ترین نقطــه پایتخت، 
چشم شــان را روی منافع مادی می بندند؛ یعنی ما در تهران شــاهد رشــد و توســعه 
اجتماعی کم نظیری هستیم؛ درحالی که مالکان اراضی و باغات شمال کشور، لواسان، 

کــرج و تهران و اصفهان و... به  خاطر ســودهای کلان، ملک خود را فروختند با تغییر 
کاربری و برج ســازی و... تا به گمان خود برای هفت پشت شــان آتیه و ســرمایه جمع 
کنند. آنها فکر نمی کردند روزی برســد که به  خاطر بحران اقلیمی و زیســت محیطی 
و کمبود آب، منابع حیاتی شــهرها کفاف حیات دو پشت شــان را هم نمی دهد و باید 

بگذارند و بگذرند... . 

حفاظت شهری و نقش شورایاران
ادامه از صفحه اول

حمایت فرانسوي ها از پلیس در جریان آشوب و غارت اموال عمومي

 موقعیت سرنوشت ساز مکرون


